Pedoman Aqidah dalam 15 Rukun

Salah satu kitab paling dikenal dalam *Jami' Jawami' al-Musnafat* adalah kitab *Hidayat*

al-'Awam. Kitab ini merupakan bagian pembuka di antara 8 kitab yang terhimpun. Dikarang oleh Jalaluddin ibn Kamaluddin pada medio waktu 1727 M/1140 H berisi mengenai ulasan komperhensif ajaran agama Islam di bidang *aqidah* dan *fiqih*. Secara luas, kitab ini mengulas lengkap mengenai rukun-rukun berjumlah 15 yang terkandung dalam ajaran agama Islam.

Baca juga: Ditemukan, Kitab "Maj' muatus Syari' ah" Karya KH Sholeh Darat Beraksara Jawa